
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 РІШЕННЯ 

 
06 травня 2025 року         № 67 

 
Про затвердження умов проведення щорічного екологічного конкурсу 
«Еко-майбутнє громади» серед дітей Гірської сільської територіальної 

громади, Бориспільського району, Київської області  
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», «Про охорону 

навколишнього природного середовища», Програмою охорони довкілля та 

раціонального використання природних ресурсів Гірської об’єднаної 

територіальної громади Бориспільського району, Київської області на 2023-2026 
роки виконавчий комітет Гірської сільської ради 

 
ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити умови проведення щорічного екологічного конкурсу «Еко-

майбутнє громади» серед дітей Гірської сільської територіальної громади 

(додаток 1): 
2. Затвердити склад журі конкурсу (додаток 2).  
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на виконавчий комітет 

Гірської сільської ради. 
 
 

Сільський голова                                                                       Роман ДМИТРІВ



                                                      Додаток № 1 
до рішення виконавчого комітету 

від 06 травня 2025 року № 67 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про щорічний екологічний конкурс «Еко-майбутнє громади» 

серед дітей Гірської сільської територіальної громади Бориспільського 

району, Київської області 

1. ОРГАНІЗАТОРИ КОНКУРСУ 

1.1. Головний організатор: Гірська сільська рада, сектор екології та охорони 

природних ресурсів виконавчого комітету Гірської сільської ради.  
1.2. Співорганізатори: (доповнити за потреби). 

2. МЕТА КОНКУРСУ 

2.1. Конкурс має на меті: 
популяризацію екологічної культури серед дітей; 
формування відповідального ставлення до навколишнього середовища; 
розвиток творчих здібностей та підтримку екологічних ініціатив громади; 
зацікавлення дітей темою збереження довкілля, сортування, 

компостування відходів через образотворче мистецтво; 
виховання екологічної свідомості та свідомого споживання; 
розвиток навичок спостереження за природою та їх практичне 

застосування; 
формування дбайливого ставлення до власного здоров'я і довкілля 

громади. 

3. УЧАСНИКИ КОНКУРСУ 

3.1. До участі у конкурсі запрошуються діти, які проживають на території 

Гірської громади. 
 3.2. Вікові категорії: 

Перша категорія: 4-5 років; 
Друга категорія: 6-10 років; 

          Третя категорія: 11-16 років. 

4. ТЕМАТИКА КОНКУРСНИХ РОБІТ 

4.1. Конкурсні роботи мають відповідати одній із таких тем: 
Природа і довкілля 

«Краса Бориспільщини очима дітей»; 
«Моя чудова громада»; 
«Я і природа: друзі назавжди»; 
«Як зберегти чисту воду для майбутнього?»; 
«Чому ліси – легені планети?»; 



«Чисте повітря – моє право». 
 

Сортування і переробка відходів 
«Сортуємо відходи – рятуємо природу!»; 
«Друге життя речей: творчість із вторсировини»; 
«Мандрівка пластикової та скляної пляшки: від смітника до переробки»; 
«Як зробити свою школу або двір чистішими?». 
 

Городництво, компостування та біовідходи 
«Розумні грядки – моє екологічне хобі»; 
«Компост – суперсила ґрунту»; 
«Компостер своїми руками: легко і корисно!»; 
«Їжу не можна кидати у смітник! Чому?»; 
«Що таке біовідходи і як їх правильно використовувати?». 
 

Проблема спалювання листя та відходів 
«Опале листя – не сміття, а користь!»; 
«Суха рослинність – дім для тварин і птахів»; 
«Не пали листя – бережи повітря!»; 
«Дим від багаття – ворог здоров'я!». 
 

Еко-майбутнє і креативні ідеї 
«Мій ідеальний еко-будинок»; 
«Найкраща бізнес-ідея з біовідходів»; 
«Який буде світ без відходів?»; 
«Моє екологічне послання для людей майбутнього». 

5. ПОДАННЯ ЗАЯВОК ТА ВИМОГИ ДО РОБІТ 

5.1. Роботи необхідно подати до сектору екології та охорони природних 

ресурсів виконавчого комітету Гірської сільської ради за електронною адресою: 

ecology.gora@gmail.com або через ЦНАП Гірської сільської ради.  
5.2. Вимоги до робіт: 

Розміри малюнків не обмежуються; 
Роботи можуть бути виконані на будь-якому матеріалі (ватман, картон, 

полотно тощо) та в будь-якій техніці (масло, акварель, туш, кольорові 

олівці, крейда тощо); 
Малюнки мають бути оригінальними, створеними особисто учасником; 
Заборонено подавати раніше оприлюднені роботи або ті, що брали участь 

у інших конкурсах; 
Роботи мають відповідати тематиці конкурсу; 
Малюнок повинен бути кольоровим (не чорно-білим); 
Один учасник може подати будь-яку кількість робіт. 

5.3. На зворотному боці кожної конкурсної роботи необхідно зазначити: 
ПІБ автора (повністю, без скорочень); 
Вік автора; 
Населений пункт (Гірська сільська територіальна громада); 



Контактний номер телефону. 

6. КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ 

6.1. Журі оцінює конкурсні роботи за такими критеріями: 
Відповідність тематиці конкурсу; 
Змістовність роботи; 
Оригінальність (нестандартний підхід та виконання); 
Творчий підхід; 
Композиційне та кольорове рішення. 
 

7. ВИЗНАЧЕННЯ ПЕРЕМОЖЦІВ ТА НАГОРОДИ 

7.1. Переможці визначаються за кількістю вподобань під малюнком у 

соціальних мережах сільської ради.  
7.2. Конкурс проводиться з 01 травня до 31 травня.  
7.3. Розміщення в соціальних мережах для визначення переможця – з 25 травня 

по 31 травня.  
7.4. Оголошення переможців – не пізніше 10 червня.  
7.5. Відібрані членами журі творчі роботи можуть бути представлені на 

виставках у Гірській громаді.  
7.6. Роботи переможців можуть бути використані в еколого-просвітницьких та 

демонстраційних матеріалах.  
7.7. Рішення журі є остаточним і не підлягає перегляду. 

8. НАГОРОДИ 

8.1. Переможці отримають: 
Дипломи 1-го ступеня; 
Дипломи 2-го ступеня; 
Дипломи 3-го ступеня; 
Екоподарунки (екологічні сувеніри, екологічна гра, набори для творчості 

тощо). 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            



                                                     Додаток № 1 
до рішення виконавчого комітету 

від 06 травня 2025 року № 67 
 
 

ЖУРІ 
щорічного екологічного конкурсу «Еко-майбутнє громади» серед дітей 

Гірської сільської територіальної громади, Бориспільського району, 

Київської області 
 

1. 
2. 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Секретар сільської ради                                                 Людмила ШЕРШЕНЬ 
 
 
 
 


